

決算報告書

(第7期)

自：2023年 9月 1日

至：2024年 8月31日

一般社団法人サービス連合情報総研

東京都新宿区西新宿1-4-11全研プラザビル5階

貸借対照表区分経理表

(単位：円)

一般社団法人サービス連合情報総研

2024年8月31日 現在

科 目	内 訳 表					区 分 経 理		
	実施事業等会計	その他会計	法人会計	内部取引消去	合計	収益事業	非収益事業	合計
【資産の部】								
流動資産	287,770	0	123,546,552	0	123,834,322	287,770	86,268,250	86,556,020
現金及び預金			69,100,445		69,100,445		69,100,445	69,100,445
前払費用	287,650				287,650	287,650		287,650
未収入金	120				120	120		120
他会計振替額			54,446,107		54,446,107		17,167,805	17,167,805
固定資産	519,400	0	10,000	0	529,400	519,400	10,000	529,400
投資その他の資産	519,400	0	10,000	0	529,400	519,400	10,000	529,400
出資金			10,000		10,000		10,000	10,000
差入保証金	519,400				519,400	519,400		519,400
資産合計	807,170	0	123,556,552	0	124,363,722	807,170	86,278,250	87,085,420
【負債の部】								
流動負債	54,930,544	0	0	0	54,930,544	17,652,242	0	17,652,242
未払金	414,437				414,437	414,437		414,437
未払法人税等	70,000				70,000	70,000		70,000
他会計振替額	54,446,107				54,446,107	17,167,805		17,167,805
負債合計	54,930,544	0	0	0	54,930,544	17,652,242	0	17,652,242
【正味財産の部】								
基金	0	0	55,000,000	0	55,000,000	55,000,000	0	55,000,000
一般正味財産	△ 54,123,374	0	68,556,552	0	14,433,178	△ 71,845,072	86,278,250	14,433,178
その他一般正味財産	△ 54,123,374		68,556,552		14,433,178	△ 71,845,072	86,278,250	14,433,178
正味財産合計	△ 54,123,374	0	123,556,552	0	69,433,178	△ 16,845,072	86,278,250	69,433,178
負債・正味財産合計	807,170	0	123,556,552	0	124,363,722	807,170	86,278,250	87,085,420

正味財産増減計算書区分経理表

(単位：円)

一般社団法人サービス連合情報総研

自 2023年 9月 1日 至 2024年 8月31日

科 目	内 訳 表					区 分 経 理		
	実施事業等会計	その他会計	法人会計	内部取引消去	合計	収益事業	非収益事業	合計
一般正味財産増減の部								
【経常増減の部】								
【経常収益】								
事業収入	4,184,000				4,184,000	4,184,000		4,184,000
会費収入			27,619,400		27,619,400		27,619,400	27,619,400
雑収入	11,359				11,359	11,359		11,359
経常収益計	4,195,359	0	27,619,400	0	31,814,759	4,195,359	27,619,400	31,814,759
【経常費用】								
季刊誌費	6,696,431				6,696,431	6,696,431		6,696,431
調査研究費	236,346				236,346	236,346		236,346
給料手当			17,042,000		17,042,000		17,042,000	17,042,000
外注費	2,119,829				2,119,829	2,119,829		2,119,829
会議費	60,785		58,509		119,294	60,785	58,509	119,294
旅費交通費	197,838				197,838	197,838		197,838
通信費	48,074				48,074	48,074		48,074
消耗品費	460,959				460,959	460,959		460,959
新聞図書費	394,278				394,278	394,278		394,278
諸会費	306,243				306,243	306,243		306,243
支払手数料	6,433		319,000		325,433	6,433	319,000	325,433
地代家賃	3,483,260				3,483,260	3,483,260		3,483,260
租税公課			11,000		11,000		11,000	11,000
雑費	11,000				11,000	11,000		11,000
経常費用計	14,021,476	0	17,430,509	0	31,451,985	14,021,476	17,430,509	31,451,985
当期経常増減額	△ 9,826,117	0	10,188,891	0	362,774	△ 9,826,117	10,188,891	362,774
【経常外増減の部】								
【経常外収益】								
受取利息	4,744				4,744	4,744		4,744
受取配当金	239				239	239		239
経常外収益計	4,983	0	0	0	4,983	4,983	0	4,983
【経常外費用】								
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	4,983	0	0	0	4,983	4,983	0	4,983
税引前当期一般正味財産増減額	△ 9,821,134	0	10,188,891	0	367,757	△ 9,821,134	10,188,891	367,757
法人税、住民税及び事業税	70,000				70,000	70,000		70,000
当期一般正味財産増減額	△ 9,891,134	0	10,188,891	0	297,757	△ 9,891,134	10,188,891	297,757
一般正味財産期首残高	△ 44,232,240	0	58,367,661	0	14,135,421	△ 61,953,938	76,089,359	14,135,421
一般正味財産期末残高	△ 54,123,374	0	68,556,552	0	14,433,178	△ 71,845,072	86,278,250	14,433,178
基金増減の部								
基金期首残高	0	0	55,000,000	0	55,000,000	55,000,000	0	55,000,000
当期基金増減額	0	0	0	0	0	0	0	0
基金期末残高	0	0	55,000,000	0	55,000,000	55,000,000	0	55,000,000
正味財産期末残高	△ 54,123,374	0	123,556,552	0	69,433,178	△ 16,845,072	86,278,250	69,433,178